
Elektrėnų kraštas respublikinėje spaudoje 

 

Straipsniai pateikti iš Elektrėnų savivaldybės viešojoje bibliotekoje prenumeruojamų leidinių 

ir iš Lietuvos nacionalinio duomenų banko duomenų. 

Leidiniai ir straipsniai juose pateikti pagal abėcėlę. 

 

 

Atspindžiai: 

 

Kandratavičius, Lukas 

Nusileido pirmojo Elektrėnų-Kaišiadorių krepšinio lygos sezono uždanga : [pokalbis su Elektrėnų-

Kaišiadorių krepšinio lygos įkūrėjais Luku Kandratavičiumi ir Luku Žarnausku] / [kalbino] Audrius 

Švelnikas. – Iliustr. // Atspindžiai. – ISSN 1392-7043. – 2018, geg. 22, p. 1–2. 

 

Matkevičienė, Laimutė 

Pirmieji Seimo narės Laimutės Matkevičienės metai Seime / Laimutė Matkevičienė. – Portr. // 

Atspindžiai. – ISSN 1392-7043. – 2018, geg. 18, p. 3. 

Apie Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos Seimo narės Laimutės Matkevičienės 

nuveiktus darbus, kuri jau vienerius metus atstovauja Kaišiadorių ir Elektrėnų gyventojams. 

 

 

Druskonis: 

 

Druskininkietė tapo konkurso „Ilgakasė-2018“ nugalėtoja. – Iliustr. // Druskonis. – ISSN 1392-

7418. – 2018, geg. 4/10 (Nr. 17), p. 1, 7. 

Druskininkuose gyvenanti Karina Gabija Markarjan užėmė pirmą vietą savo amžiaus kategorijoje 

konkurse „Ilgakasė-2018“, kuris vyko Elektrėnuose. 

 

 

Galvė: 

 

Apyvalienė, Aistė 

Konkursas „Priklausomybėms Ne“ / Aistė Apyvalienė. – Iliustr. // Galvė. – ISSN 1392-8066. – 

2018, saus. 26, p. 6. 

Apie sausio 23 d. Vievio gimnazijoje vykusį 5–7 kl. moksleivių konkursą „Priklausomybėms Ne“ 

. 

Apyvalienė, Aistė 

„Nepilnamečių atsakomybės“ / Aistė Apyvalienė. – Iliustr. // Galvė. – ISSN 1392-8066. – 2018, 

vas. 9, p. 9. 

Apie vasario 5 d. Vievio gimnazijoje vykusią prevencinę paskaitą „Nepilnamečių atsakomybės“. 

 

Galimai prie Elektrėnų nukritusio parasparnio paieškai į orą pakeltas sraigtasparnis / 15min.lt inf. – 

Iliustr. // Galvė. – ISSN 1392-8066. – 2018, vas. 2, p. 8. 

 

Grįžo iš emigracijos ir parodė pavyzdį kitiems: štai kaip galima gyventi / lrytas.lt inf. – Iliustr. – 

Turinys: Pamažu link plėtros ; Namo sugrąžino ilgesys ; Viziją pavertė darbu ; Klausinėjo ir gavo // 

Galvė. – ISSN 1392-8066. – 2018, vas. 9, p. 6, 12. 



Apie elektrėniškių Gretos Grincevičiūtės ir Kipro Dabulevičiaus grįžusių iš emigracijos įkurtą 

užkandinę „Paragauk pats 

 

Kirklienė, Julija 

„Poseidono“ laukia pokyčiai / Julija Kirklienė. – Iliustr. // Galvė. – ISSN 1392-8066. – 2018, saus. 

19, p. 8. 

Antstolio Dariaus Jonaičio pastangomis Elektrėnų senosios valčių prieplaukos apleistas pastatas 

„Poseidonas“ periimtas iš ankstesnio savininko Gyčio Daugėlos. 

 

 

Kisnerienė, Renata 

Pažintis su Panevėžio istorinėmis ir kultūrinėmis vietomis / Renata Kisnerienė. – Iliustr. // Galvė. – 

ISSN 1392-8066. – 2018, birž. 29, p. 4, 12. 

Birželio 25 d. Elektrėnų savivaldybės mokytojai išvykoje aplankė Panevėžio krašto istorines vietas, 

Bistrampolio dvarą ir Krekenavos regioninį parką. 

 

Lenkauskienė, Elena 

Semeliškių Carito gimtadienio kelionė / Elena Lenkauskienė ; J. Žebrauskaitės nuotr. – Iliustr. // 

Galvė. – ISSN 1392-8066. – 2018, liep. 27, p. 6. 

Semeliškių Šv. Lauryno parapijos Carito piligriminės kelionės dalyviai aplankė: Skudutiškio, 

Molėtų, Giedraičių, Krikštėnų ir Bagaslaviškio bažnyčias. 

 

Puišienė, Vilma 

Seimo nario Jono Liesio susitikimai Elektrėnų savivaldybėje / Vilma Puišienė. – Iliustr. // Galvė. – 

ISSN 1392-8066. – 2018, kovo 9, p. 4. 

 

Rusakovienė, Janė 

Džiaugiamės projektu „Aš noriu plaukti – 2017“ / Janė Rusakovienė. – Iliustr. // Galvė. – ISSN 

1392-8066. – 2018, saus. 12, p. 4, 7. 

Apie VšĮ Trakų švietimo centro vykdomą projektą „Aš noriu plaukti“ ir Semeliškių gimnazijos 3 

klasės pradinių klasių moksleivių tėvelių įvertinimus. 

 

Šiemet Trakų rajono ir Elektrėnų gyventojai pateikė per 28 tūkst. pajamų deklaracijų / VMI inf. // 

Galvė. – ISSN 1392-8066. – 2018, geg. 18, p. 5. 

 

Trakų ir Elektrėnų rajonuose verslo liudijimai tampa vis populiaresni / vmi.lt inf // Galvė. – ISSN 

1392-8066. – 2018, vas. 23, p. 7. 

 

 

Gimtoji žemė: 

 

Aptarė bendradarbiavimo galimybes / „G. ž.“ inform. // Gimtoji žemė. – ISSN 1392-8090. – 2018, 

rugpj. 25, p. 5. 

Apie Trakuose vykusį susitikimą su Švedijos Vastra Gotlando regiono atstovais, kuriame dalyvavo 

Vilniaus regiono – Elektrėnų, Trakų, Šalčininkų, Švenčionių bei Vilniaus rajonų – savivaldybių 

atstovai. 

 

Badokienė, Elena 

„Sueikim, aukštaičiai, žemaičiai ir dzūkai“ / Janina Badokienė. – Iliustr. // Gimtoji žemė. – ISSN 

1392-8090. – 2018, gruod. 5, p. 5. 



Apie Lietuvos pensininkų sąjungos (LPS) „Bočiai“ Ukmergės klubo „Viltis“ organizuotą renginį, 

vykdant rajono savivaldybės remiamą projektą „Kultūrinės įvairovės mainai“, kuriame dalyvavo 

LPS „Bočiai“ kolektyvai iš Palangos, Telšių, Varėnos bei Elektrėnų 

 

 

Gyvenimas: 

 

Barutienė, Julija 

Viešėjome pas Elektrėnų bočius / Julija Barutienė. – Iliustr. // Gyvenimas. – ISSN 1648-0392. – 

2018, lapkr. 3, p. 5. 

Birštono senjorai dalyvavo Elektrėnų „Bočių“ bendrijos 15 metų jubiliejaus šventėje. 

 

 

Kaišiadorių aidai: 

 

Auklėtojai Vidai Mikalajūnienei atminti : [Kaišiadorių r. Kietaviškių pagrindinės mokyklos 

ikimokyklinio ugdymo grupės „Drugeliai“ auklėtoja] : [nekrologas] / Kietaviškių pagrindinės 

mokyklos bendruomenė. – Portr. // Kaišiadorių aidai. – ISSN 1648-0007. – 2018, birž. 8, p. 5. 

 

Kandratavičius, Lukas 

Nusileido pirmojo Elektrėnų-Kaišiadorių krepšinio lygos sezono uždanga : [pokalbis su Elektrėnų-

Kaišiadorių krepšinio lygos įkūrėjais Luku Kandratavičiumi ir Luku Žarnausku] / [kalbėjosi] 

Audrius Švelnikas. – Iliustr. // Kaišiadorių aidai. – ISSN 1648-0007. – 2018, geg. 25, p. 4. 

 

Kandratavičius, Gintautas 

Sieksime geriausių rezultatų : [pokalbis su Kaišiadorių krepšinio komandos „Roda“ treneriu 

Gintautu Kandratavičiumi] / [kalbėjosi] Audrius Švelnikas. – Iliustr. // Kaišiadorių aidai. – ISSN 

1648-0007. – 2018, gruod. 4, p. 3. 

Apie Kaišiadorių-Elektrėnų krepšinio lygą (EKKL), krepšinio komandoms keliamus tikslus bei 

uždavinius. 

 

Kmeliauskienė, Laima 

Vargas dėl Liutonių kelio. Kodėl įstrigo remonto darbai / Laima Kmeliauskienė. – Iliustr. // 

Kaišiadorių aidai. – ISSN 1648-0007. – 2018, liep. 27, p. 1, 5. 

Apie praėjusių metų pabaigoje UAB „Kamesta“ pradėtą tvarkyti žvyrkelio Mūro Strėvininkai – 

Kietaviškės – Elektrėnai atkarpą, kuri buvo paruošta asfaltavimui, tačiau darbai sustojo ir kelias 

tapo sunkiai pravažiuojamas. Straipsnyje pateiktas Kaišiadorių mero Vytenio Tomkaus raštas 

adresuotas Lietuvos automobilių kelių direkcijai prie Susisiekimo ministerijos ir VĮ „Kelių 

priežiūra“ dėl esamos situacijos. Iš kelių direkcijos gautas atsakymas, kuriame informuojama, kad 

bus skelbiamas naujas viešųjų pirkimų konkursas šiems darbams atlikti. Jei bus pasirašyta sutartis, 

asfaltavimo darbai bus pradėti 2019 metais. 

 

 

Karštas komentaras: 

 

Su karstais – kaip į Everestą. – Iliustr. // Karštas komentaras. – ISSN 1822-2722. – 2018, vas. 

16/kovo 2 (Nr. 4), p. 9. 

Apie tai, kad Vievio kapinėse nelikus vietos, Elektrėnų savivaldybė įrengė naujas kapines ant 

aukštos kalvos 7 km nuo Vievio. Pasirinkta vieta papiktino vietos gyventojus ir vienas jų - P. 

Pečkaitis, kreipėsi į Seimo Aplinkos apsaugos komiteto narį J. Imbrasą. Informuojama, ką pamatė 



prie naujųjų Vievio kapinių atvykęs parlamentaras J. Imbrasas. Str. minimas Elektrėnų meras K. 

Vaitukaitis. 

 

 

Kauno diena: 

 

Radzevičiūtė, Edita 

Bendruomenės dovana bažnyčiai – trys varpai / Edita Radzevičiūtė. – Iliustr. // Kauno diena. – 

ISSN 1392-7639. – 2018, liep. 28, p. 11. 

Apie išskirtinę vietos gyventojų ir verslininkų dovaną Elektrėnų Švč. Mergelės Marijos Kankinių 

Karalienės bažnyčiai. 

 

 

Klaipėda: 

 

Artimos kovos ralis / „Klaipėdos“ inf. – Iliustr. // Klaipėda. – ISSN 1392-558X. – 2018, rugs. 5, p. 

9–10. 

Apie pasirengimą ketvirtą kartą organizuojamoms automobilių lenktynėms „Rally Elektrėnai 2018“. 

 

Eidukonis, Marius 

Nuo žiūrovų kvailumo vaistų sunku surasti / Marius Eidukonis. – Iliustr. // Klaipėda. – ISSN 1392-

558X. – 2018, rugs. 12, p. 10–11. 

Apie labai neatsakingą ir nederamą žiūrovų ir kai kurių sportininkų elgesį „Rally Elektrėnai“ 

varžybų metu. 

 

Konservavo elektrinės bloką. – Iliustr. – „Klaipėdos“, BNS inf. // Klaipėda. – ISSN 1392-558X. – 

2018, saus. 25, p. 12. 

Elektrėnų šiluminę elektrinę valdanti bendrovė „Lietuvos energijos gamyba“ dėl sumažėjusio 

paslaugų poreikio ir finansavimo konservavo 7-ąjį elektrinės bloką. 

 

 

Krašto apsauga: 

 

Karių pamokos Elektrėnų progimnazijoje / LK inf. – Iliustr. // Krašto apsauga. – ISSN 2029-4565. – 

2018, Nr. 18 (spal. 22/lapkr. 6), p. 14. 

2018 m. spalio 23 d. Elektrėnų „Ąžuolyno“ progimnazijoje Lietuvos kariuomenės Sausumos pajėgų 

Juozo Lukšos mokymo centro (JLMC), Mechanizuotosios pėstininkų brigados „Geležinis Vilkas“, 

Rukloje dislokuoto NATO priešakinių pajėgų bataliono kariai, Karo prievolės ir komplektavimo 

tarnybos specialistai surengė integruotas anglų kalbos ir pilietiškumo pamokas. 

 

 

Kultūros paminklai: 

 

Giniūnienė, Asta 

Kontūrinis paveikslas „Karalius Dovydas“. XVIII a. vid. : [medis, aliejus : spalvota reprodukcija] : 

nauji duomenys apie kultūros paveldo objektus / tekstas Astos Giniūnienės. – Bibliogr.: 7 pavad. // 

Kultūros paminklai. – ISSN 1392-155X. – [Nr.] 22 (2018), p. 162–163. 

Apie Semeliškių Šv. Lauryno bažnyčioje išlikusį paveikslą „Karalius Dovydas“. 

 

 



Kuršėnų krašto žinios: 

 

Aplink Elektrėnų marias / „Kuršėnų krašto žinių“ inf. – Iliustr. // Kuršėnų krašto žinios. – ISSN 

2538-7502. – 2018, birž. 29, p. 7. 

Apie Elektrėnuose vykusį tradicinį bėgimą, kuriame startavo ir Šiaulių rajono sporto klubo „Lukas“ 

bėgikai. 

 

Laikinoji sostinė: 

 

Karaliūnas, Arūnas 

Kauniečiai neišsigando net „Energijos“ / Arūnas Karaliūnas ; G. Bitvinsko nuotr. – Iliustr. // 

Laikinoji sostinė. – ISSN 1392-2378. – 2018, vas. 3, p. 11. 

Apie Lietuvos ledo ritulio čempionatą ir „Kaunas Hockey“ komandą. 

 

 

Lietuvių godos: 

 

Valienė, Angelė 

Rimdžiūniškių kelionė po Vilnių, Kauną, Elektrėnus / Angelė Valienė. – Iliustr. // Lietuvių godos. – 

ISSN 2029-5308. – 2018, liepa (Nr. 7), p. 3–4. 

 

 

Lietuvos aidas: 

 

Laurinavičius, Jonas 

Kazokiškių Marija – Dievo malonės pilnoji : [recenzija] / Jonas Laurinavičius. – Iliustr. – Rec. leid.: 

Kazokiškių Marija – Dievo malonės pilnoji / [iš lenkų kalbos į lietuvių kalbą vertė Jolanta 

Jurkūnaitė, iš lotynų kalbos į lietuvių kalbą vertė Karolis Tumelis]. Trakai : „Vorutos“ fondas, 2017 

// Lietuvos aidas. – ISSN 1648-4215. – 2018, gruodž. 22 / 2019, saus. 5 (Nr. 247/249), p. 4. 

 

 

Lietuvos rytas: 

 

Srėbalienė, Audrė 

Iš karo spąstų ‒ mokytis į Lietuvą / Audrė Srėbalienė. – Iliustr. // Lietuvos rytas. – ISSN 1392-

2351. – 2018, kovo 9, priedas „Studijos ir karjera“, p. 8. 

Apie ukrainietį Nikitą Beznoską, kuris mokosi Elektrėnų profesinio mokymo centre (EPMC). 

 

Srėbalienė, Audrė 

Šeimos suka servisų verslą / Audrė Srėbalienė. – Iliustr., portr. // Lietuvos rytas. – ISSN 1392-2351. 

– 2018, saus. 5, p. 10. 

Apie autoservisų verslą pasakojo Gintaras ir jo sūnus Karolis Šumskai, įkūrę autoservisą Vievyje, 

bei Vilniuje veikiančios automobilių remonto įmonės „Subarita“ savininkas G. Petrošius. 

 

Kiaurą kaip rėtis namą pagydė renovacija. – Iliustr. // Lietuvos rytas. – ISSN 1392-2351. – 2018, 

rugs. 22, p. 8. 

Apie Daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) programos įgyvendinimą Vievyje (Elektrėnų 

sav.), ‒ komentavo renovuoto namo Liudo Giros skg. Nr. 20 gyventojai (užsakomasis straipsnis). 

 

 



Lietuvos sveikata: 

 

Niparavičius, Edmundas 

Elektrėnų ligoninė kuria draugiškos pacientui įstaigos įvaizdį : [ligoninės vadovo Edmundo 

Niparavičiaus pasakojimas] / [užrašė] Evelina Machova. – Iliustr. // Lietuvos sveikata. – ISSN 

1648-1437. – 2018, rugpj. 30/rugs. 5 (Nr. 35), p. 8–9. 

 

Lietuvos žinios: 

 

Ambrazas, Goda 

Jūratės Levickienės saulėtekio tylos fotografija / Goda Ambrazas. – Iliustr. // Lietuvos žinios. – 

ISSN 1822-1637. – 2018, kovo 24, p. 15. 

Vilniaus Savicko paveikslų galerijos rengiamo ciklo „Pasakojimai“ žiūrovai turėjo progą pamatyti 

Jūratės Levickienės naujausių fotografijos darbų parodą „23 Tylos“. 

 

Baronienė, Daiva 

Iš nuteistųjų atimama galimybė mokytis profesijos / Daiva Baronienė. – Iliustr. // Lietuvos žinios. – 

ISSN 1822-1637. – 2018, spal. 17, p. 5. 

Rašoma, kad profesijos besimokantys nuteistieji prieš trejus metus neteko mokslo teikiamų 

privilegijų į ilgesnius pasimatymus, o šiemet iš dalies jų apskritai atimta galimybė išmokti amato. 

Elektrėnų profesinio rengimo centras suskaičiavo, kad šiemet jam nebeleidžiama profesijos mokyti 

162 Pravieniškių pataisos namų-atvirosios kolonijos nuteistųjų. 

 

Baronienė, Daiva 

Mokytis profesijos plūsta ir universitetų absolventai / Daiva Baronienė. – Iliustr. // Lietuvos žinios. 

– ISSN 1822-1637. – 2018, spal. 10, p. 5. 

Pateikiami Elektrėnų profesinio rengimo centro dir. pavaduotojos L. Ališauskienės, Biržų 

technologijų it verslo mokyklos direktoriaus pareigas laikinai einančio D. Žukausko komentarai. 

 

Baronienė, Daiva 

Ne visi nori būti kačių kaimynai / Daiva Baronienė. – Iliustr. // Lietuvos žinios. – ISSN 1822-1637. 

– 2018, saus. 20, p. 5. 

Rašoma, kad Lietuvos daugiabučių namų kvartaluose statoma vis daugiau benamėms katėms žiemai 

skirtų būstų, vadinamųjų kačių namelių. Merijoms pritarus benamėms katėms skirti nameliai šiuo 

metu jau stovi Vilniuje, Klaipėdoje ir Utenoje. Jau antrą žiemą kačių namelių yra ir Elektrėnuose. 

Namelius pastatė vietos gyvūnų globėjai, susibūrę į viešąją įstaigą „Keturkojis draugas“. Anot 

Elektrėnų savivaldybės ekologo A. Balnio, nameliai pastatyti neteisėtai, nesuderinus su vietos 

gyventojais ir neturint tokios statybos leidimo. Pateikiami VšĮ „Keturkojis draugas“ narių, 

Klaipėdos m. savivaldybės, Vilnaus m. organizacijos „Gyvūnų gerovės iniciatyvos“ atstovų 

komentarai. 

 

Kasperavičienė, Vilma 

Nuosprendis Elektrėnų simboliui / Vilma Kasperavičienė. – Iliustr. // Lietuvos žinios. – ISSN 1822-

1637. – 2018, kovo 17, p. 8. 

Rašoma, kad buvusi didžiausia Lietuvoje šiluminė elektrinė Elektrėnuose jau kurį laiką yra 

užleidusi pagrindinės Lietuvos elektrinės pozicijas. Elektrėnų kompleksą valdanti „Lietuvos 

energijos gamyba“ atliko tyrimus ir priėmė sprendimą du iš trijų kaminų - 250 ir 150 m - išardyti iki 

kitų metų pabaigos, nes jie kelia vis didesnę grėsmę žmonių saugumui. Tokio aukščio kaminų 

demontavimo darbų Lietuvoje dar nėra buvę. Pateikiami „Lietuvos energijos gamybos“ valdybos 

pirmininkės ir gen. direktorės E. Čiužaitės, Elektrėnų savivaldybės mero K. Vaitukaičio komentarai. 



 

Ketinama išardyti Elektrėnų komplekso kaminus. – Iliustr. // Lietuvos žinios. – ISSN 1822-1637. – 

2018, vas. 21, p. 8. 

Informuojama, kad nuo 2014 m. nebenaudojami Elektrėnų komplekso kaminai kelia vis didesnę 

grėsmę žmonių saugumui, todėl Lietuvos elektrinės valdytoja „Lietuvos energijos gamyba“ 

nusprendė juos išmontuoti. Darbų konkursą ketinama skelbti šiemet. 

 

Menas rašyti: 

 

Liutkevičienė, Augutė 

Į mokyklą dirbti atėjau pačiu laiku : [pokalbis su Elektrėnų „Versmės“ gimnazijos lietuvių kalbos ir 

literatūros mokytoja eksperte Augute Liutkevičiene]. – Portr. // Menas rašyti. – ISSN 2424-6174. – 

2018, Nr. 4, p. 14–16. 

 

 

Miškininkystė ir kraštotvarka: 

 

Ignatavičiūtė, Dovilė 

Apleistos žemės plotų pasiskirstymas Elektrėnų savivaldybėje ir jų sudarymo priežastys / Dovilė 

Ignatavičiūtė. – Diagr. – Santr. angl. – Bibliogr.: 9 pavad. // Miškininkystė ir kraštotvarka. – ISSN 

2345-0002. – 2018, [t.] 2(15), p. 31–37. 

 

 

Naujasis Gėlupis: 

 

Birštonietis Marius Grušelionis laimėjo pirmą vietą 10 km bėgime / Birštono sporto centro 

informacija. – Iliustr. – Rubrika: Prie Vytauto kalno // Naujasis Gėlupis. – ISSN 1392-7248. – 

2018, liep. 11, p. 10. 

Birželio 24 dieną Elektrėnuose vyko bėgimo varžybos „Aplink Elektrėnų marias“, jose dalyvavo 

apie 300 bėgikų. 

 

Choro „apšilimas“ prieš dainų šventę / Prienų kultūros ir laisvalaikio centro informacija. – Iliustr. // 

Naujasis Gėlupis. – ISSN 1392-7248. – 2018, birž. 2, p. 1, 7. 

Gegužės 27 d. Prienų kultūros ir laisvalaikio centro mišrus choras „Šilas“ dalyvavo Vievio dainų 

šventėje „Mūsų dainose“. 

 

 

Pajūrio naujienos: 

 

Puišienė, Audronė 

Iškovojo aukso medalį / Audronė Puišienė. – Iliustr. – Rubrika: Sportas // Pajūrio naujienos. – ISSN 

1648-3901. – 2018, geg. 8, p. 8. 

Apie Elektrėnuose įvykusį Lietuvos universitetų studentų dziudo čempionatą, kuriame Lietuvos 

sporto universiteto (LSU) merginų ir vaikinų komandos iškovojo čempionų taures ir pelnė 17 

medalių, tarp jų 8 – aukso. Aukščiausią apdovanojimą – ausko medalį – į Kretingą parvežė ir 

Kretingos dziudo klubo „Ardonas“ vadovas LSU studentas Erikas Cchovrebovas. 

 

 

 

 



Santaka: 

 

Kurauskienė, Raimonda 

Vilkaviškio „Uosijai“ – antroji vieta / Raimonda Kurauskienė. – Iliustr. – Rubrika: Lietuva – širdy 

// Santaka. – ISSN 1648-1895. – 2018, birž. 1, p. 3. 

Apie tai, kad Vievyje vykusiame festivalyje-konkurse „Mūsų dainose“ Vilkaviškio kultūros centro 

mišrus choras „Uosija“ laimėjo antrąją vietą. 

 

 

Savaitė: 

 

Marcinkevičius, Arūnas 

Aukotojų ranka tampa vis dosnesnė / Arūnas Marcinkevičius. – Iliustr. // Savaitė. – ISSN 2029-

9109. – 2018, Nr. 14 (bal. 5), p. 5. 

Apie 25-ąją akciją „Maisto bankas“. 

 

 

Savivaldybių žinios: 

 

Bartkevičienė, Rasa 

Šimtmečio ralis : Elektrėnai / Rasa Bartkevičienė. – Iliustr. // Savivaldybių žinios. – ISSN 1392-

2467. – 2018, Nr. 3 (vas. 10), p. 11. 

Žinutė apie tai, kad minint Lietuvos valstybingumo atkūrimo šimtmetį Elektrėnuose vyks 

Šimtmečio ralis. Rugsėjo 7–8 d. Elektrėnai taps lenktynių miestu. Kartu su Lietuvos automobilių 

ralio čempionatu vyks ir Lenkijos automobilių ralio čempionato VI etapas. 

 

 

Šiaulių naujienos: 

 

Trys šiauliečiai dalyvavo plaukimo varžybose Elektrėnuose / parengė Justina Kybartaitė. – Iliustr. // 

Šiaulių naujienos. – ISSN 1822-590X. – 2018, vas. 24, p. 4. 

 

 

Šilo karčema: 

 

„Kumikatos“ auklėtinių sėkmė Elektrėnuose. – Iliustr. – Rubrika: Sportas // Šilokarčema. – ISSN 

1648-2018. – 2018, lapkr. 27, p. 7. 

Apie Elektrėnuose vykusį tarptautinį vaikų dziudo turnytą, kuriame dalyvavo ir Šilutės dziudo 

klubo „Kumikata“ imtynininkai. 

 

 

Tarp knygų: 

 

Putnaitė, Gerda 

Plečiasi laureatų ratas / Gerda Putnaitė. – Iliustr. // Tarp knygų. – ISSN 0868-8826. – 2018, Nr. 1 

(sausis), p. 37. 

Apie Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus bibliotekos Regiono bibliotekų tarybą, kuri jau 

antrus metus rengia „Riešuto“ konkursą ir renka geriausius Alytaus ir Vilniaus apskričių viešųjų 

bibliotekų vadovus, savo profesiją garbingai reprezentuojančius specialistus, puikių rezultatų 

pasiekusias komandas. 



Trakų žemė: 
 

Apanavičius, Vytautas 

Tarptautinis vaikų salės futbolo turnyras / Vytautas Apanavičius. – Iliustr. – Sportas // Trakų žemė. 

– ISSN 1392-835X. – 2018, saus. 19, p. 12. 

Apie sausio 13–14 d. Vievyje vykusį VII tradicinį tarptautinį vaikų salės futbolo turnyrą ir Trakų 

vaikų komandos pergalę. 

Apanavičius, Vytautas 

Žiemos taurė 2018 / Vytautas Apanavičius. – Iliustr. // Trakų žemė. – ISSN 1392-835X. – 2018, 

vas. 2, p. 4. 

Apie sausio 27 d. Vievyje vykusį salės futbolo turnyrą „Žiemos taurė 2018“ ir renginio 

organizatorius brolius Artūrą ir Igorį Steško, Vytautą Apanavičių. 

 

Bendruomenių dainavimo vakarai „Padainuosiu Lietuvėlę“ / Vievio kultūros centro inf. – Iliustr. // 

Trakų žemė. – ISSN 1392-835X. – 2018, rugpj. 17, p. 4. 

Apie Vievio kultūros centro vykdomą chorų festivalį-konkursą „Mūsų dainose“. 

 

Budvydas, Ugnius 

Žuvyčių kapinyno radiniai : Muziejus laikraštyje Nr. 42 (564) / Ugnius Budvydas ; autoriaus nuotr. 

– Iliustr. // Trakų žemė. – ISSN 1392-835X. – 2018, spal. 19, p. 8. 

 

Cėsiūnaitė, Jolanta 

Mūsų 100-mečio Lietuva / Jolanta Cėsiūnaitė ; Juozo Vercinkevičiaus nuotr. – Iliustr. // Trakų 

žemė. – ISSN 1392-835X. – 2018, vas. 23, p. 1, 5. 

Apie vasario 15-osios šventinį renginį „Mūsų 100-mečio Lietuva“ vykusį Kazokiškių bažnyčios 

aikštėj 

 

Elektrėnuose pristatyta knyga apie Kazokiškių Dievo Motinos stebuklus / „Vorutos“ fondo inf ; 

Jolantos Zakarevičiūtės nuotr. – Iliustr. // Trakų žemė. – ISSN 1392-835X. – 2018, vas. 15, p. 7. 

 

Kulikienė, Jadvyga 

Vievyje Jurgio Milančiaus pradinė mokykla / Jadvyga Kulikienė. – Iliustr. // Trakų žemė. – ISSN 

1392-835X. – 2018, rugs. 14, p. 3. 

 

Muškietaitė, Agnė 

Šventiškas šaškių turnyras Vievyje / Agnė Muškietaitė. – Iliustr. // Trakų žemė. – ISSN 1392-835X. 

– 2018, kovo 30, p. 8. 

Kovo 11 d. Vievio kultūros centre, šaškių didmeistris Anatolijus Šugajevas surengė šaškių turny 

 

Muškietaitė, Agnė 

Vievio kultūros centro persikėlimas nepakišo kojos renginiams / Agnė Muškietaitė. – Iliustr. // 

Trakų žemė. – ISSN 1392-835X. – 2018, saus. 26, p. 8. 

 

Seminarai Lietuvos chorų vadovams / Vievio kultūros centro inf. – Iliustr. // Trakų žemė. – ISSN 

1392-835X. – 2018, gruod. 14, p. 8. 

 

Stadalnykaitė, Irma 

Kaišiadoryse pristatyta knyga apie Kazokiškių Dievo Motinos stebuklus / Irma Stadalnykaitė. – 

Iliustr. // Trakų žemė. – ISSN 1392-835X. – 2018, kovo 2, p. 1, 6. 

 



Stadalnykaitė, Irma 

Sekminės Kazokiškėse / Irma Stadalnykaitė, Jolanta Zakarevičiūtė ; Juozo Vercinkevičiaus nuotr. – 

Iliustr. // Trakų žemė. – ISSN 1392-835X. – 2018, geg. 25, p. 1, 5. 

 

Stepankevičiūtė, Audronė 

Chorų festivalis „Mūsų dainose“ vėl suskambo Vievyje / Audronė Stepankevičiūtė ; Rimanto 

Urbonavičiaus, Edmundo Šimaičio nuotr. – Iliustr. // Trakų žemė. – ISSN 1392-835X. – 2018, birž. 

1, p. 1, 7. 

 

Stepankevičiūtė, Audronė 

Chorų festivalyje-konkurse „Mūsų dainose“ skambėjo vaikų balsai / Audronė Stepankevičiūtė. – 

Iliustr. // Trakų žemė. – ISSN 1392-835X. – 2018, lapkr. 30, p. 7. 

Apie Vievyje vykusį vaikų ir jaunimo Chorų festivalĮ konkursą „Mūsų dainose“. 

 

Steško, Igoris 

Futbolas Vasario 16 – ajai paminėti / Igoris Steško. – Iliustr. – Vasario 16-osios šimtmečiui // Trakų 

žemė. – ISSN 1392-835X. – 2018, kovo 2, p. 7. 

Vasario 17 d. Vaikų futbolo akademija surengė du futbolo turnyrus Elektrėnuose. 

 

Steško, Artūras 

Merginų futbolas / Artūras Steško. – Iliustr. // Trakų žemė. – ISSN 1392-835X. – 2018, bal. 13, p. 

7. 

Apie balandžio 7 dieną Elektrėnuose vykusį merginų futbolo šventę „Kovo 8-osios taurei laimėti“. 

 

Vaikų futbolo akademija / Artūras Steško, Igoris Steško, Vytas Apanavičius. – Iliustr. – Turinys: 

Strategija // Trakų žemė. – ISSN 1392-835X. – 2018, saus. 12, p. 8. 

Trakų ir Vievio futbolininkai: Artūras Steško, Igoris Steško, Vytas Apanavičius įkūrė vaikų futbolo 

akademiją. 

 

Vievis – didžiausias elektros grobstymo atvejų šešetuke / parengta pagal „Eso“ pranešimą spaudai // 

Trakų žemė. – ISSN 1392-835X. – 2018, saus. 12, p. 6. 

 

 

Ukmergės žinios: 

 

Astikienė, Sigita 

Kraštotyros projektui – dešimt metų / Sigita Astikienė ; Romos Lazinkienės nuotr. – Iliustr. // 

Ukmergės žinios. – ISSN 1392-852X. – 2018, birž. 5, p. 4. 

Apie Elektrėnų viešojoje bibliotekoje vykusį Vilniaus apskrities Adomo Mickevičiaus bibliotekos 

surengtą projekto „Vilniaus apskrities kraštotyros informacijos sklaida internete“ projekto 

organizatorių ir partnerių susitikimą, kuriame dalyvavo ir Ukmergės Vlado Šlaito viešosios 

bibliotekos darbuotojos. 

 

 

Vakarinė Palanga: 

 

Lukauskienė, Dana 

Palangiškis dziudo treneris Erikas Cchovrebovas – ant aukso pakylos / Dana Lukauskienė. – 

Iliustr. // Vakarinė Palanga. – ISSN 2029-1884. – 2018, geg. 5/9 (Nr. 28), p. 8. 

Lietuvos universitetų studentų dziudo čempionatą Elektrėnuose laimėjo E. Cchovrebovas. 



 

 

Vakaro žinios: 

 

Labinaitė, Aistė 

Pavargo gyventi vien tik pažadais / Aistė Labinaitė. – Iliustr. // Vakaro žinios. – ISSN 1648-7435. – 

2018, gruod. 5, p. 1, 10. 

Apie tai, jog Elektrėnų „Energija“ išgyvena ne pačius geriausius laikus, nes daugkartiniai Lietuvos 

ledo ritulio čempionai prarado dalį finansavimo ir iš pusiau profesionalios tapo mėgėjų komanda, 

tačiau tuo sunkumai nesibaigė; ši savaitė Elektrėnų klubui taip pat bus kupina maksimalių 

išbandymų – spręsis ne tik piniginiai bei žaidėjų likimų klausimai, bet ir tolesnis dalyvavimas šalies 

pirmenybėse. (Str. „Energijos“ komandos vadovo R. Aliukonio komentaras) 

 

Vanagienė, Lilija 

Čiuožimo perliuko vardas – Paulina : [pokalbis su dailiojo čiuožimo trenere Lilija Vanagiene] / 

klausinėjo Aistė Labinaitė. – Iliustr., portr. // Vakaro žinios. – ISSN 1648-7435. – 2018, gruod. 15, 

p. 13. 

Apie tai, jog P. Ramanauskaitė pirmą kartą tapo Lietuvos suaugusiųjų dailiojo čiuožimo čempione, 

puikiu pasirodymu debiutavo Tarptautinės čiuožimo sąjungos (ISU) „Challenger“ serijos varžybų 

suaugusiųjų grupėje bei pelnė kelialapį į Europos čempionatą. 

 

 

Varpas: 

 

Ščerbavičius, Robertas 

Pagerbtas partizanų atminimas / Robertas ir Karolis Ščerbavičiai. – Iliustr. // Varpas. – ISSN 1648-

0244. – 2018, Nr. 3 (kovas), p. 6–7. 

Apie tai, kaip Laisvės kovotojų sąjungos nariai aplankė Semeliškių miestelį, Didžiosios Kovos 

apygardos A rinktinės 4-ojo bataliono bunkerio vietą Pagrendos miške, pagerbė Tautos didvyrius 

Peliūnų kapinėse. 

 

 

Verslo žinios: 

 

Šalia Vievio statys gamyklą // Verslo žinios. – ISSN 1392-2807. – 2018, saus. 12, p. 8. 

Žinutė apie tai, kad antrinė „Švenčionių vaistažolių“ bendrovė „Vision DEM4 laboratory“ 

Ausieniškių k., šalia Vievio, 2018 m. vasarą planuoja statyti skydinių-karkasinių namų gamyklą. 

Pateikiama duomenų apie abi bendroves. 

 

Laurinavičienė, Beatričė 

Ar verslui nereikia ES pinigų kultūros paveldui gaivinti / Beatričė Laurinavičienė. – Lent. // Verslo 

žinios. – ISSN 1392-2807. – 2018, kovo 9, p. 23. 

Užsimenama apie Abromiškių dvarą. 

 

 

Vienybė: 

 

Skambinu su draugu / Ventos muzikos mokyklos informacija. – Iliustr. // Vienybė. – ISSN 1392-

4060. – 2018, geg. 5, p. 5. 



Balandžio 27 d. Elektrėnuose vyko XVIII-asis respublikinis fortepijoninių ansamblių konkursas 

„Skambinu su draugu“. Konkurso Grand Prix laimėjo fortepijoninis duetas „Venta Piano Duo“ 

(Dominyka Gurinaitė ir Emilija Lopaitytė) iš Ventos muzikos mokyklos. Ventos muzikos mokyklos 

auklėtinės taip pat apdovanotos nominacijomis už geriausiai atliktą klasikinį kūrinį ir geriausiai 

atliktą džiazinį kūrinį. 

 

Voruta: 

 

Marcinkevičienė, Asta 

Vievio pradinei mokyklai – 100 / Asta Marcinkevičienė. – Iliustr. // Voruta. – ISSN 1392-0677. – 

2018, spal. 27, p. 9. 

Apie Vievio Jurgio Milančiaus pradinės mokyklos jubiliejų. 

 

Stadalnykaitė, Irma 

Kazokiškių Švč. Mergelės Marijos Nugalėtojos stebuklų knyga – pasiekiama visiems : 300-us metų 

Kazokiškių bažnyčioje saugotas rankraštis išvydo dienos šviesą / Irma Stadalnykaitė. – Iliustr. – 

Rec. leid.: Kazokiškių Marija – Dievo malonės pilnoji / [iš lenkų kalbos į lietuvių kalbą vertė 

Jolanta Jurkūnaitė, iš lotynų kalbos į lietuvių kalbą vertė Karolis Tumelis]. Trakai : „Vorutos“ 

fondas, 2017 // Voruta. – ISSN 1392-0677. – 2018, saus. 27, p. 14. 

 

Stadalnykaitė, Irma 

Kaišiadorių vyskupijos katechetikos centre pristatyta Kazokiškių Švč. Mergelės Marijos 

Nugalėtojos stebuklų knyga / Irma Stadalnykaitė. – Iliustr. – Rec. leid.: Kazokiškių Marija – Dievo 

malonės pilnoji / [iš lenkų kalbos į lietuvių kalbą vertė Jolanta Jurkūnaitė, iš lotynų kalbos į lietuvių 

kalbą vertė Karolis Tumelis]. Trakai : „Vorutos“ fondas, 2017 // Voruta. – ISSN 1392-0677. – 

2018, kovo 31, p. 13. 

 

 

XXI amžius: 

 

Andriejauskas, Vaidas 

Koplytstulpis kraštiečiams / Vaidas Andriejauskas // XXI amžius. – ISSN 2029-1299. – 2018, kovo 

9, p. 13. 

Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečiui atminti Gilučiuose (Elektrėnų savivaldybė) pastatytas 

koplytstulpis „Garsinantiems mūsų kraštą“. 

 

Kirkilienė, Julija 

Protėvių takais: istorijos šimtmečių vingiai sustojo Lietuvoje / Julija Kirkilienė. – Iliustr. // XXI 

amžius. – ISSN 2029-1299. – 2018, bal. 6, p. 12. 

Apie Elektrėnų bibliotekoje surengtą fotografės L. Felčinskajos parodą „Protėvių takais“, jos 

giminės istoriją. 

 

Pašventinti trys nauji varpai. – Iliustr. // XXI amžius. – ISSN 2029-1299. – 2018, liep. 20, p. 14. 

Elektrėnų Švč. Mergelės Marijos, Kankinių Karalienės bažnyčioje pašventinti nauji varpai. 

 

Prisiminė nužudytą pasienietį / Elektrėnų savivaldybės informacija // XXI amžius. – ISSN 2029-

1299. – 2018, lapkr. 9, priedas „Abipus Nemuno“, p. 3. 

Apie Baltamiškyje (Elektrėnų sav.) įvykusį 1931 metais lenkų pasieniečių nukauto Pasienio 

policijos Trakų baro 5-ojo rajono 4-osios apygardos sargybos sargybinio J. Kybarto atminimo 

pagerbimo renginį. 



 

Zakarevičiūtė, Jolanta 

Sutelkė Vyčio paminklas / Jolanta Zakarevičiūtė. – Iliustr. // XXI amžius. – ISSN 2029-1299. – 

2018, kovo 2, priedas „Abipus Nemuno“, p. 4. 

Apie Kazokiškėse (Trakų r.) vykusį Lietuvos valstybės atkūrimo 100-mečio minėjimo renginį 

„Mūsų 100-mečio Lietuva”, kurio metu atidengta ir pašventinta specialiai šiai vietai skulptoriaus A. 

Ališankos sukurta „Vyčio” skulptūra. 

 

Обзор : еженедельный независимый интердайджест: 

 

Первый славянский букварь : 400 лет назад, в 1618 году, в типографии Виленского 

православного братства Святого Духа в местечке Евье (ныне – Вевис) был издан «Букварь 

языка славенска». – Iliustr. // Обзор. – ISSN 1392-2688. – 2018, 6/12 дек. (№ 49), p. 3. 

Lietuvos nacionalinėje Martyno Mažvydo bibliotekoje vyko faksimilinio leidinio „Abėcėlė“ 

pristatymas. Knyga buvo išleista 1618 metais Vilniaus stačiatikių Šventosios Dvasios brolijos 

leidykloje Vievyje. Išliko du 1618 metų egzemplioriai. 

 

 

 

Parengė Eglė Milkamanavičiūtė 

 

 


